Cad. 1 / Página 1352TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.976 - Disponibilização: terça-feira, 9 de novembro de 2021

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GABINETE

PORTARIA Nº 331/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e, considerando o expediente SEI nº 19.09.00855.0015723/2021-81, RESOLVE prorrogar, por mais 30
(trinta) dias úteis, o prazo da Comissão de Sindicância instituída através da Portaria nº 245/2021, publicada no Diário da
Justiça Eletrônico em 24/09/2021.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 05 de novembro de 2021.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021-DADM. Processo SEI: 19.09.02076.0008408/
2021-55.  Parecer Jurídico: 549/2021. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia, e   One Cursos - Treinamento,
Desenvolvimento E Capacitação Ltda., CNPJ nº 06.012.731/0001-33. Objeto:  Inscrição de servidor no “curso online:
práticas de controle interno e auditoria para certificação da prestação de contas anual”, visando medida necessária
ao aprimoramento de competência técnica. Valor: R$ 1.690,00 (mil seiscentos e noventa reais). Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Art. 60, II, §2º, c/c art. 23, VI, todos da Lei
Estadual nº 9.433/2005.

EXTRATO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS E INTIMAÇÃO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
Processo: nº 19.09.02687.0007360/2020-96 – Concorrência nº 01/2021 – Objeto: Obra de construção da sede da Promotoria
de Justiça Regional de Eunápolis, conforme edital e seus anexos.
DECISÃO: A Comissão Permanente de Licitação do Ministério Público do Estado da Bahia informa aos participantes
o resultado da fase de julgamento e classificação das propostas, conforme sessão pública ocorrida em 08/11/
2021:

INTIMAÇÃO: Ficam intimadas as licitantes START SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI e SHOCK INSTALAÇÕES E
MANUTENÇÃO LTDA, ausentes durante o andamento da sessão, para recorrerem das decisões administrativas de
julgamento e classificação das propostas, se assim desejarem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da
publicação deste ato, conforme preceitua o art. 202, §1º, da lei estadual nº 9.433/2005. Salvador/BA, 08/11/2021.
Fernanda Valentim – Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 31/2021 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.02336.0011345/2021-48. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, conforme edital e seus anexos. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a
partir de 09/11/2021 às 08:00 horas (Horário de Brasília - DF); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/11/2021 às 09:10
horas (Horário de Brasília - DF) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos, poderão
ser adquiridos nos sites: https://www.mpba.mp.br/licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações:
licitacao@mpba.mp.br.

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO LICITANTES CLASSIFICADAS FATOR K

1 N & V CONSTRUTORA LTDA 0,73

2 TM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI 0,89
3 ROMAS ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI 0,91
4 SIMÕES NETO CONSTRUTORA EIRELI 0,92
5 LEAN LIGHT ENGENHARIA LTDA 0,94
6 INO9VARE ENGENHARIA LTDA 0,94
7 EF PROJETOS E ENGENHARIA LTDA 0,97
8 START SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI 0,99
9 SHOCK INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA 1,00